СПбГУ

ПРОТОКОЛ
встречи и. о. декана Факультета свободных искусств и наук

с представителями Студенческого совета Факультета свободных искусств и наук

18 декабря 2020 г.          № 98-13

Председательствующий – Д.Е. Расков, и. о. декана Факультета свободных искусств и наук

Секретарь – Н.В. Беляева, секретарь руководителя

Присутствовали:

Члены Студенческого совета      Н.А. Губин (председатель)

Факультета свободных искусств и наук               И.И. Левин

Повестка дня:

1. О контенте и управлении группы в  социальной сети «В Контакте»  "Факультет

свободных искусств и наук СПбГУ".

2. Об опросе обучающихся.

1.  О контенте и управлении группы в социальной сети «В Контакте» "Факультет

свободных искусств и наук СПбГУ"

____________________________________________________________________________

Представители Студсовета факультета отметили, что их очень расстраивает каким образом

отбирается контент и как ведется группа в социальной сети «В Контакте»  "Факультет

свободных искусств и наук СПбГУ", согласно их предположению, сотрудниками УСО. По

словам студентов, те объявления и контент, которые они предлагают не размещаются, а те,

которые размещаются подрывают репутацию Факультета и СПбГУ. Студенты также

отметили, что их в особенности не устраивает стиль и характер ответов, которые делаются

сотрудниками УСО от лица Факультета свободных искусств и наук СПбГУ (к примеру

14.12.2020). Д.Е. Расков ответил, что не знаком с тем как работает данная группа, но с

большой вероятностью она не имеет официального статуса.

2.  Об опросе обучающихся

____________________________________________________________________________

Д.Е. Расков просил Н.А. Губина напомнить обучающимся о том, что сейчас проходит

опрос о занятиях, а также отметил, что более массовое участие обучающихся в опросах

дает администрации и преподавателям возможность иметь обратную связь и

корректировать свою работу.

Председатель ствующий          Д.Е. Расков

Секретарь          Н.В. Беляева